## Sabbato.

mali exempli aggrauant pctm. Audi deniqz Lhriso. dicentem  
rl. d. Homo christianus fortiter  
cadit i peccatum ppter duas cau-  
fas: aut pp magnitudinē pecca-  
ti: aut altitudinem dignitatis.  
Et. xxij. q. viij. Quēadmodum.  
¶ Scđo aggrauatur peccatum  
ex causa materiali. Et hoc est p-  
pter personā in qua; peccatur.  
Quanto n. persona cui iniuria  
seu offensa infertur est excellen-  
tior: tanto grauius est peccatus  
vnde q; psōna diuina: siue eēn-  
tia eius est infinite excellētie: iō  
peccata que immediate cōmit-  
tūtur cōtra ipsum deū sunt gra-  
uissima sicut ydolatria: blasphem-  
ia infidelitas: periuiriū: fractio  
voti: heres: diuinatio: sortile-  
gia: incantationes: t hmoi. Et  
ex hoc seq̄t̄ur: q; grauius est pec-  
catū si offenditur psōna que est  
magis cōiuncta deo: deo autē  
tanto magis aliquis coniungit  
quāto est virtuosior: vel deo sa-  
cratior. Et iō iiuria illata tali p-  
sone magis redundat in deum  
intra illud. zac. ii. Qui terige-  
rit vos: quasi tāgat pupillā ocu-  
li mei. Et ps. cxiiij. Nolite tāge  
re christos meos: t in pphetis  
mīcis nolite malignari. Et hoc  
grauiſſime peccat blasphemato-  
res humanitatis rpi beate vir-  
ginis t scōx: sacrilegi t corru-

prores monialium: detractores  
fuoꝝ dei: p̄sbyterorū t religio-  
soꝝ: t p̄zocharay. Et ex hoc ēt  
aggrauatur pctm si psōna con-  
tra quā peccat̄ est cōiuncta pec-  
canti: vt portare odiū fratri car-  
nali: omisceri affini: v̄l aliter cō  
iuncte sibi personē cōiunctione  
nāli vel beneficijs. Nā peccās  
in cōiunctam personā videt̄ in  
seipsum peccare: t pro tāto gra-  
uius peccat. s̄m illud. Eccliaſti.  
xiij. Qui sibi neqz̄ est: cui bon̄  
erit. Itē aggrauat̄ pctm si psō-  
na sit in dignitate posita: t con-  
tra ipsam peccat̄. Et ideo pctm  
qd̄ sit in personā publicaz: puta  
regē: p̄ncipē: rectorē: officialez  
est grauius qz̄ peccatum qd̄ com-  
mittit̄ cōtra psōnā priuatā: i eo  
q; plures tangit. vnde sp̄aliter  
dicit̄ Ero. xxij. P̄ncipi popu-  
li tui non maledices. Et simili-  
ter iniuria que sit famose psōne  
est grauior: q; redūdat in scāda  
lū plurimoꝝ vt dicit. s. Tho. Et  
cordat lex humana: q; graui  
puniūtur delicta que omittunt̄  
i psōnā p̄ncipis qz̄ alia. L. ad. l.  
Juliā. maiestatis. l. Quisqz. Et  
canonizaf. vi. q. i. Si qz. Et ex  
hoc grauī peccat̄ qui detrahunt̄  
p̄dicatorib; t cōfessorib; : vel  
contra ipsoſ iniurias inferunt̄  
t huiusmodi. ¶ Tertio aggra-  
uatur peccatum ex causa forma

# De peccato in communi. Sermo. xi.

li. Qd sic probat illa peccata q  
fiūt cū intēsiori & maiori ac fir-  
miori actu volūtatis sunt gra-  
uiora. Sz peccata q fiunt ex cō-  
suetudie fiūt cū maiori intēsiori  
actu volūtatis. g sunt grauiora.  
Pz hoc ex de symonia.c. Mō  
satis. Lōsuetū nō minuit pctm:  
sz auget. Et extra de consuetudie  
.c. vi. Tāto sunt grauiora pccca-  
ta. qz dīvtius infelice aiaz de-  
tinēt alligatā. Nā pctm qd est  
ex consuetudie. sit hoc anāle & dif-  
ficitur curabile: q ex temptu  
mitti vñ. vñ p̄hs i lib. de Ade-  
mo. t Re. dicit. Lōsuetudo est  
altera nā. Et. vii. Ethi. ait. Diffi-  
cile ē resistere consuetudini: quia  
assimilat nāe. Et in. ij. Adetha.  
praua consuetudo ipedit cognitio-  
nē vitatis qz consuetis obedim⁹  
& tanqz cōsueta iudicamus. In  
consueta autē incōueniētia & ino-  
pinabilia. hec ille. Jō sicut a ci-  
bo & potu & ab alijs nālib⁹: ita a  
consuetis difficitr abstinem⁹. vñ  
Aug. viii. lib. pse. Nelle meū te-  
nebat inimicus: & ide mei cathe-  
nā fecerat & strinxerat. Quip-  
pe ex volūtate puersa facta ē li-  
bido: & dū fuit libidini facta ē  
consuetudo. & dū consuetudini n̄ re-  
sistit: facta est necessitas: qb⁹ qsi  
anulis fibimet ineris cathenaz  
appellaui. h ille. Et itez Ari. ij.  
Ethi. Ex frequētatis actib⁹ ge-

nerat habitus. Et in lib. pdica-  
mētoz. Habitus sunt dī diffici-  
li mobiles. Habitus igit vitioz ē  
difficilis remotiōis. Jō grauio-  
ris offensionis & sanatiōis. vñ  
Aug. t hētetur. de pe. dī. iii. Ina-  
nis. vuln⁹ iteratū tardī sanat.  
Jō dīc Qui. in lib. de remedio  
amoris. Princijs obsta: sero  
medicia parat. Lū mala p lon-  
gas cōualuere moras. Quarto  
aggrauat ex fine. Ait. n. Ari. iiiij.  
Topi. Et. ii. Pdh. Et. ij. de aia  
Luius finis malus ipm quoqz  
malū est. Quāto igit finis ē pe-  
ior. tāto graui⁹ est pctm. Erēpli-  
gā. vñ fornicaſ cū mulier: hoc  
fine vt delectet: alter cū eadē ut  
eā vituperet & attinētes ei⁹. Si  
nis scđi est peior: iō peccatū ei⁹  
graui⁹. Itē q fornicaſ vt iterfici  
at multo graui⁹ peccat qz si solū  
fornicaſ. Aggrauant ēt peccata  
ex multis alijs causis q possent  
cū suis rōnib⁹ adduci. sz ne sim  
plirio. brevi verbo aliud expli-  
cabo. Aggrauat peccatū ex nu-  
mero: qz quoties qz peccat toti  
ens deū offendit & culpe reatu⁹  
icurrit. vñ i confessione de necessi-  
tate si essz possibile: hñdus ē nu-  
merus pctōz mortaliuz: vt dīt  
Theo. i. iiiij. Itē aggrauat pctm  
ex motiuo. s. q impulsu vñ tēp-  
tione: maiori. vñ minori. Itē ag-  
grauat pctm ex mō. s. quomō

# Sabbato.

peccauit. nāliter vel innaturaliter. Itē aggrauat ex multitudine: qz adhibenf mediatores et i scernūcij: quoꝝ peccatorꝝ peccās est cā p̄ncipaliꝝ: et ipsi p̄cipes criminis. Itē aggrauat ex etate. fornicatio est grauior in sene qz in iuuene. Itē ex scrū: grauiꝝ vir peccat in eodē genere peccati qz mulier. Itē aggrauatur ex quātitate: vt furari centū. grauius qz decē. Itē magis aggrauatur ex actu qz et sola cogitatione vel locutione pctm. n. ex voluntate in actu deductū. grauiꝝ est: qz in actu peccati exterioris fit maior deordinatio ipsius voluntatis: qz dum eristit in volūta ec ceteris paribꝝ. Itē grauatur peccatū ex ipso genere peccati. Nā grauius est blasphemia qz mendaciū. grauius homicidiū qz furtū. qz adulteriū et sodomitā: qz simplet fornicatio grauiꝝ detractio qz furtū: susuratio. qz detractio. Aggrauat ex loco: qz grauiꝝ ē pctm omissuz in ecclia qz ex: vt ibi vagezare et h̄mōi. Itē ex tpe qz maiꝝ pctm ē i festis et in vigilijs et t̄pibꝝ sacris. Patēt. h. xii. d. c. Nulli. Et l. d. Quia tu. t. xi. q. iii. Precipue. Et. xxv. q. i. c. Nulli. rrri. q. iii. In eo. Et de pe. d. v. Considereret: t. xxxij. q. v. Qui viderit. t. s. de re militari. l. omne deli-

ctum. S. Augerur: t. L. l. iuliā. de adulterijs. l. graccus.

Ecūdo p̄cipaliter cōsiderare debemus pecati depravationē. Miſer. n. peccatorꝝ dum committit peccatū mortale: efficitur paup̄ inops et calamitosus. Nā totū spūale thesauꝝ pdit. C Et p̄fmo gratiā gratū faciēt. Rō qz peccatū mortale est offensia dei offensia autē et ḡra opponūtur. Ex hoc. n. aligs repellit a ḡra alterius ex quo offendit eū. igitur ḡra et peccatū mortale simul eē nō p̄nt in eodē subiecto. Gra-  
tia autē est thesaurus infinitus iuxta illud. Sap. vii. Infinitus. n. thesaurus est hoībus quo q̄ vñ sunt p̄cipes facti amicitie dei. Scđo pdit virtutes theologicas: et morales. Nā fides p̄ peccatū mortale occidit Jacobij. ij. Fides sine opibus mortua est. Et itex. Fides sine opibꝝ ociosa est. Itē spē perdit. Spes. n. q̄ habetur a peccatore dicit pre-  
sumptio. Spes autē vera habet ab illis tm̄ qui sunt boni. Ps. xxxvi. Spera in domino et fac bonitatē. Itē caritatē pdit: que cū mortali esse nō potest in aia ij. cor. vi. Que. n. participatio iusticie cum iniquitate: aut que societas lucis ad tenebras. Peccator. n. plus diligit creaturam

# De peccato in cōi. Sermo. xi.

q̄ dñi: q̄ fruitur creatura vt dī  
 cit Aug. de doc. christiana. lib. i.  
 Itē prudētia nō est in peccato  
 re. Que. n. prudentia est in illo:  
 qui p̄ponit creaturam creatori.  
 amaz dulci: tenebras luci. dyā  
 bolū deo. infernū paradise. Et  
 tandem p̄cōr p̄det vtrunq; s. cre  
 atorē t creaturā. Et sic facit cō  
 tra regulam p̄udētie. Quicqd  
 agis prudēter agas t respice fi  
 nez. Ideo dicunt huiusmōi nō  
 prudētes: s; stulti. Eccle. i. Stul  
 tox infinitus est numerus. Itē  
 iusticia nō remanet in peccato  
 re: q̄ nō reddit deo qd suu; est  
 s. honorē t obedientiaz. Adala  
 chi. i. Filius honorat p̄fem: ser  
 uus dñm suum. Si ergo pater  
 ego su; vbi est honor meus? Et  
 si domin⁹ ego sum: vbi ē timor  
 meus dicit dñs exercitu;. Itē  
 fortitudo nō est in peccatorc: q̄  
 a peccato t a debili temptatio  
 ne se superari permittit. Isay. i.  
 Erit fortitudo vestra vt fauilla  
 stupc: t opus iterū quasi scintil  
 la. Itē tēperātia in eo nō rema  
 net: qñ quidē non refrenat pas  
 siones animalcs: gule: luxurie:  
 ira: ligue: sed sicut equus t mu  
 lus est: quibus nō est intellectus  
 Item perdit dona spūs sancti  
 que sunt septem Isay. xi. Sapi  
 entia t intellectus. Consilium:  
 fortitudo. Scientia: pietas: t li

mor dñi. Itē perdit omnia me  
 rita que olim homo in grā con  
 stitus acqfierat. Ezech. xviii.  
 Si auerterit se iustus a iusticia  
 sua t fecerit iniquitatē fm om  
 nes abhominatiōes quas ope  
 rari solet impius. nunquid vi  
 ta viuet: omnes iusticie eius q̄s  
 fecerat non recordabuntur. In  
 preuaricatiōe sua qua preuaric  
 at⁹ est t in peccato suo qd pec  
 cauit in ipso morietur. hec ille.  
 Item perdit habilitatem acqui  
 rendi meritum bonorum suo  
 rū: quia de bonis factis in mor  
 tali: nihil meretur ad vitā eter  
 nam. prime. Lorin. xij. Si di  
 stribuero in cibos pauperū om  
 nes facultates mcas: t si tradi  
 dero corpus meū ita vt ardeā:  
 caritatē aut̄ non habuero nihil  
 mihi pdest. Kō est: quia de⁹ nō  
 acceptat opera: nisi pri⁹ acceptet  
 operantē. vnde. Señ. iiiij. Re  
 sperit deus pri⁹ ad abel. t post  
 ad munera eius. O pctm dete  
 standū quo perditur tantus the  
 saurus. Quantum flere debet  
 peccator: quanto dolore cruciari  
 t lachrymas indesinenter fun  
 dere. Audi qd dicit r̄ps Adat.  
 vi. Quid enim proficit homini  
 si lucretur vniuersu; mundum  
 aievero sue detrimentū patiat:  
 uno enī naufragio omnis mer  
 ces t totus thesauros perdit.

# Sabbato. De peccato in cori. Sermon. xi.

I  
 Ertio p̄ncipaliter cōsi-  
 derare debemus pecca-  
 ti detestationē. Detestā-  
 dum vniq; peccatu; est: q; ex eo  
 duodeci mala oriuntur. ¶ Pri-  
 mū malum quod euenit pecca-  
 tori in peccato mortali existenti  
 est miserabilis seruitus. Joan.  
 viii. Qui facit peccatum seru⁹ est  
 peccati. Ad Ro. vi. Nescit qm  
 cui exhibetis vos seruos ad obe-  
 diendū: scru⁹ estis ei⁹ cui obedi-  
 sis: siue peccati ad morte; siue  
 obeditiōis ad iusticiā. Et. iiij. pe.  
 ij. A quo enī quis superat⁹ est:  
 huius ⁊ seru⁹ est. Et Tullius li-  
 bro de padoxis. Omnis sapiēs  
 liber: omnis stultus. i. pctō ser-  
 uus. Seruus autē est vilissima  
 persona: nō sui iuris sed alieni: vt  
 dicit Aristo. i. Polli. Et tanto  
 vilio⁹ est seru⁹: quāto vilio⁹ est  
 persona cui seruit. Quid aut̄ vi-  
 lius peccatore ⁊ peccato. Ideo  
 dyogenes dicit Alejandro. ipz  
 ec̄ suū suoz suoz. i. cōcupiscēti  
 arum. ¶ Secundū malu;: quia in  
 peccato mortali existēs: est sepa-  
 ratus a deo ⁊ traditus dyabo-  
 lo. Patet hec veritas in decre-  
 tis. xj. q. iij. Audi. ¶ Tertiū ma-  
 lum: q; timet vbiq; est. xij. d.  
 c. Herui. vbi dr. vndiq; metuit  
 ⁊ suspect⁹ oē latus pertimescit.  
 ¶ Quartū malu;: q; minorātur  
 bona eius ipsalia ⁊ vita eius ci-